
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                             n° 1188        del  16/10/2012 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Funzione Istruzione Pubblica - Presa atto Utenti mensa Scolastica e collocazione  
 nelle fasce tariffarie As. 2012/2013 .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì sedici del mese di ottobre alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
IL SEGRETARIO 

 
 
PREMESSO:  
 
CHE in data 20 settembre 2011 i Comuni di Arcidosso, Castell’Azzara, Castel del Piano, Cinigiano, 
Roccalbegna, Santa Fiora, Seggiano e Semproniano hanno costituito l’Unione dei Comuni Montani 
Amiata Grossetana;  
 
CHE il Presidente della GRT con decreto n. 211 del 01.12.2011 ha preso atto della costituzione 
della Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana e dell’insediamento dei relativi organi, dando 
altresì atto che dal 1 gennaio 2012 si producono gli effetti di cui all’art. 15, comma 8, della LR 
37/2008;  
 
CHE l’Unione dei Comuni è pertanto pienamente operante;  
 
CHE la provvisoria struttura organizzativa dell’Unione corrisponde a quella della soppressa 
Comunità Montana costituita dall’ “organigramma” dinamico della stessa approvato con 
deliberazione della G.E., n. 197 del 2010 e succ. mod. ed int.;  
 
CHE in virtù di quanto sopra l’Unione dei Comuni è subentrata nella gestione delle funzioni e 
servizi comunali già delegati alla Comunità Montana per essere condotti in forma associata ed 
elencati all’art. 6 comma 1 lettera A) dello Statuto dell’Unione; 
 
 
CONSIDERATO:  
 
CHE i Consigli Comunali degli otto comuni aderenti all’Unione in attuazione dell’art. 14 comma 31 
del D.L. 31 maggio 2010 n. 78 convertito in legge 30/07/2010 e su proposta della conferenza dei 
sindaci formalizzata con deliberazione n. 9 del 21/11/2011 indicavano nelle seguenti le funzioni 
fondamentali da esercitare in forma associata dalla data del 31/12/2011 (poi rinviata al 30/09/2012 
dal D.L. 216/2011 c.d. milleproroghe): 
a. funzione di istruzione pubblica  
b. funzioni nel campo della viabilità e trasporti.  
 
CHE i Consigli Comunali in conformità a quanto previsto dall’art. 7 comma 2) dello Statuto 
dell’Unione stabilivano che le modalità con cui sarebbe decorso l’effettivo esercizio associato 
sarebbero state stabilite mediante accordo fra il Coordinatore dell’Unione ed i Sindaci dei Comuni 
stessi previa acquisizione del parere della Conferenza dei Sindaci.; 
 
CHE la Conferenza dei Sindaci, esercitando le competenze riservategli dall’art. 27 commi 7 ed 8 
dello Statuto, ha nominato un gruppo di lavoro misto tecnici ed amministratori per la formulazione 
dello studio di fattibilità per l’esercizio associato della funzione Istruzione Pubblica; 
  
CHE il gruppo di lavoro ha concluso lo studio di fattibilità di cui al precedente capoverso 
sul quale la Conferenza dei Sindaci con deliberazione n. 21 del 07/05/2012 ha espresso 
parere favorevole che ai sensi del comma 8) dell’art. 27 dello Statuto è obbligatorio e 
vincolante per le parti, sul documento denominato “Gestione associata delle funzioni di 
istruzione pubblica”; 



 

  

VISTO CHE è stato sottoscritto tra il Presidente dell’Unione ed i Sindaci l’accordo relativo a 
modalità e termini per l’attivazione dell’esercizio associato della funzione “Istruzione Pubblica” che 
ne prevede l’attivazione a decorrere dal 01.08.2012; 
 
 
CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 57 della L.R. 68/2011 comma 2 l’atto di cui sopra è 
trasmesso alla Giunta Regionale ed alla Prefettura – Ufficio territoriale per il Governo; 
 
VISTO l’art. 32 del D. Lgs. n. 267/2000 nel testo modificato ed integrato dall’art. 19 comma 3 del 
D.L. 95/2012 convertito in legge 7 agosto 2012 n. 135 ed in particolare il comma 4 il quale 
testualmente prevede: “All’Unione sono conferiti dai Comuni partecipanti le risorse umane e 
strumentali necessarie all’esercizio delle funzioni loro attribuite”; 
 
VISTO l’art. 25 della L.R. 68/2011 (norme sul sistema delle autonomie locali) che rimanda allo 
Statuto la definizione dei criteri per l’attribuzione da parte dei Comuni delle risorse finanziarie per 
il funzionamento dell’Unione, e comunque per lo svolgimento delle sue funzioni, servizi e delle 
attività; 
 
VISTO l’art. 17 della L.R. 68/2011 il quale, al comma 1, stabilisce che l’esercizio associato di 
funzioni di enti locali è determinato dal costituirsi di una struttura amministrativa unica che svolge 
funzioni, e pone in essere atti e attività relativi, di cui sono titolari Comuni e Province; 
 
VISTO che la struttura unica amministrativa per l’esercizio della funzione Istruzione Pubblica è 
stata costituita con Deliberazione della Giunta  dell’Unione n. 90 del 13.07.2012, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO che dal 01/08/2012 e, più propriamente, dall’inizio dell’anno scolastico 2012-2013, pur 
rimanendo la titolarità della funzione al Comune, l’esercizio della stessa deve avvenire in forma 
associata e che ciò comporta: 

- che ogni atto di governo relativo alla funzione, sia di indirizzo che di esecuzione e gestione, 
deve essere adottato dagli organi dell’Unione e della Struttura Unica Amministrativa di cui 
all’art. 39 della L.R. 68/2011, appositamente costituita; 

- ad ogni attività sia dato luogo dalla struttura organizzativa unica di cui sopra costituita 
presso l’Unione con personale proprio dell’Unione o messo a disposizione dai Comuni; 

 
DATO ATTO che la Giunta Esecutiva dell’Unione con atto n. 108 del 25.08.2012 avente ad 
oggetto “Funzione fondamentale associata Istruzione Pubblica. Attivazione istituto avvalimento del 
personale dei Comuni per la costituzione del front-office ex art. 53, comma 2 e 3 L.R. 68/2011”, 
dando attuazione agli indirizzi contenuti nella deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 35 del 
30.07.2012, ha inteso attivare l’istituto dell’avvvalimento  (comma 557, art. 1, L. 311/2004) nei 
confronti dei dipendenti del ruolo organico dei Comuni al fine di costituire la struttura di front-
office di cui sopra; 
 
RILEVATO che, secondo quanto deliberato con l’atto sopra richiamato, i dipendenti facenti parte 
dei front-office sono chiamati a svolgere anche funzioni istruttorie all’interno della SUA della 
Funzione P.I.; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario agire con tempestività per predisporre quanto necessario a 
non provocare nella fase di passaggio, soluzioni di continuità nell’erogazione di servizi; 
   
DATO ATTO che la Conferenza dei Sindaci, secondo le proprie prerogative istituzionali, ha dato in 



 

  

data 14.05.2012 con atto n.24, indirizzi operativi ai Comuni aderenti all’Unione riguardo “..alla 
unificazione della modulistica, dei tempi di raccolta delle domande, ….” di accesso ai servizi 
scolastici indicando nella data del 30 giugno 2012 il termine per la presentazione delle richieste 
stesse; 
 
 
 
 
VISTO che con nota nr. 3507 del 18.05.2012, a firma del Coordinatore della Conferenza dei 
Sindaci, gli indirizzi operativi di cui sopra erano comunicati ai Sindaci dei Comuni aderenti e ai 
Responsabili del Servizio P.I. per l’adozione dei necessari provvedimenti; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva dell’Unione n. 123  del 15.09.2012 avente ad 
oggetto: “Funzione associata Istruzione Pubblica. Atto ricognitivo dei Regolamenti Comunali di 
accesso ai servizi scolastici e delle tariffe di partecipazione ai costi vigenti”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva dell’Unione n. 68 del 06.06.2012 avente ad oggetto: 
“Progetto per l’attivazione del Sistema Informativo per la gestione associata della Funzione 
fondamentale Istruzione Pubblica basato sulle procedure Halley presenti nei Comuni dell’Unione 
dei Comuni Amiata Grossetano. Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
RILEVATO che: 

- i dipendenti comunali facenti parte della SUA con compiti di front-office hanno proceduto: 
a. alla raccolta delle domande di accesso ai servizi scolastici, verificando la 

rispondenza dei dati contenuti nella domanda a quanto previsto nel bando di accesso 
ai servizi emanato dal proprio Comune; 

b. all’inserimento dei dati  nella Procedura Gestionale in uso; 
- i dati inseriti nel Programma Gestionale consistono in: 

a. generalità alunno-utente 
b. generalità genitore-referente 
c. scuola, classe e sezione frequentata 
d. tipologia servizio richiesto (mensa e/o trasporto) 
e. fascia tariffaria di appartenenza per tipologia di servizio (sulla scorta della 

documentazione e delle dichiarazioni sottoscritte nel modulo di domanda) 
 

PRESO ATTO che le tabelle riepilogative degli utenti del servizio di refezione, contenenti tutti i 
dati sopra elencati, sono state validate dai dipendenti front-office competenti per Comune, 
nell’ambito  delle funzioni istruttorie ad essi affidate, e sono conservate agli atti d’ufficio; 
 
RITENUTO OPPORTUNO prendere atto, secondo quanto risulta dalle tabelle riepilogative di cui 
sopra,  degli utenti ammessi alla fruizione al servizio di refezione scolastica per l’a.s. 2012-13 a 
partire dalla data di attivazione dello stesso, secondo quanto concordato con i competenti Dirigenti 
Scolastici;  
 
ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso 
dal R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000;  
 
CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 
dello Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva 
con atto n. 61 del 02.04.1998;  



 

  

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio n.3;  

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di 
carattere gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato 
disposto dalle seguenti norme:  
- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni ed 

integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici;  
 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con 
delibera n. 68 del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e 
pubblicato nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 45 
del 07/11/2012 – Supplemento n. 142;  
 
TUTTO CIO’ PREMESSO  

 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto degli utenti ammessi alla fruizione del servizio mensa scolastica a.s. 2012-

13 raggruppati per Comune, ordine di scuola e fascia tariffaria, così come rappresentato 
nella tabella A), allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,  
e conformemente a quanto dettagliato nelle tabelle riepilogative di cui alla premessa e  
conservate agli atti d’ufficio; 
 

2. di prendere atto che il servizio di refezione scolastica a.s. 2012-13 sarà attivato, secondo 
quanto concordato con i competenti Dirigenti Scolastici, così come di seguito dettagliato: 

a. scuole ubicate nel Comune di Arcidosso: a partire dal 12.09.2012 
b. scuole ubicate nel Comune di Castel del Piano: a partire dal 12.09.2012 
c. scuole ubicate nel Comune di Castell’Azzara: a partire dal 01.010.2012 
d. scuole ubicate nel Comune di Cinigiano: a partire dal 01.10.2012 
e. scuole ubicate nel Comune di Roccalbegna: a partire dal 17.09.2012 
f. scuole ubicate nel Comune di Santa Fiora: a partire dal 17.09.2012 
g. scuole ubicate nel Comune di Seggiano: a partire dal 17.09.2012 
h. scuole ubicate nel Comune di Semproniano: a partire dal 24.09.2012 

 
3. di disporre che si proceda entro il 30.04.2013 alla verifica delle autocertificazioni rese dai 

richiedenti l’applicazione della tariffa agevolata nella misura del 5 % dei soggetti aventi 
diritto al beneficio. 

            I beneficiari da controllare saranno individuati con un’estrazione campionaria.  
 Gli elenchi di tutti i beneficiari saranno, comunque, trasmessi, entro la data di cui sopra, alla 
 Guardia di Finanza,  territorialmente competente, per gli ulteriori controlli sostanziali; 
 

4. di stabilire che si provveda entro il 30 aprile 2013 e il 30 giugno 2013 si procederà alla presa 
d’atto delle variazioni mensili occorse all’elenco degli utenti ammessi alla fruizione del 
servizio di mensa scolastica (nuove iscrizioni, disdette, variazioni ….), secondo le stesse 
modalità di cui al presente provvedimento. 

 
 
 
 
 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SG - 2012 - 254 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  SEGRETARIO 
 
 
OGGETTO: FUNZIONE ISTRUZIONE PUBBLICA - PRESA ATTO UTENTI MENSA SCOLASTICA E 

COLLOCAZIONE NELLE FASCE TAROFFARIE AS. 2012/2013 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
 
 
 
 

 TABELLA A) 

 UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
   SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 
 
A.S 2012-13 

  

 Utenti ammessi per fascia tariffaria alla data del 30.09.2012 
  

 
COMUNE 

 
COD. FASCIA 

 
N. UTENTI 

ARCIDOSSO 1 22 
 2 42 
 3 50 
 4 245 
TOTALE UTENTI  359 
CASTEL DEL PIANO 21 20 
 22 25 
 23 13 
 24 10 
 25 3 
 26 200 
 27 40 
TOTALE UTENTI   311 
CASTELL’AZZRA 11 13 
 12 103 
 13 8 
TOTALE UTENTI  124 
CINIGIANO 31 38 
 32 14 
 34 7 
 36 6 
 38 92 
TOTALE UTENTI  157 
ROCCALBEGNA 42 76 
 43 10 
TOTALE UTENTI  86 
SANTA FIORA 52 155 
TOTALE UTENTI  155 
SEGGIANO 61 10 
 62 83 
TOTALE UTENTI  93 
SEMPRONIANO 72 81 
TOTALE UTENTI  81 
 
                                           TOTALE UTENTI UNIONE                                                              1366 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
 

SERVIZI SCXIIASIICI: REFEZIOÌIE SCOLASTICA 
Elenco tariffe con applicazione dal 01-01-12 al 31-12-13 Pag.   1 

 

Co  D e s c r i z i o n e  Appli 
inìzio 

azione 
fine 

T i p o  Im.pas. tipo F
 
periodicità

i s 
s 
past

0 
importo 

1 AR - FASCIA ESENTE - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno 
t 

Mensile   

2 AR - 1AF -ISEE 0/4.250 - 01-07-12  Fisso + pasti 0,90 Almeno 
i

Mensile   

3 AR - 2AF -ISEE 4.250,01/8.4 91-07-12  Fisso + pasti 1,80 Almeno 
r 

Mensile   

4 AR - NORMALE - 01-07-12  Fisso + pasti 3,60 Almeno 
u 

Mensile   

5 AR - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno IÌ Mensile   

6 AR - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Sempre Mensile   

7 AR - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno 
t 

Mensile   

8 AR - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno 
t 

Mensile   

9 AR - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno 
i 

Mensile   

10 AR - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno 
t 

Mensile   

11 CZ - FASCIA ESENTE - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno 
t 

Mensile   

12 CZ - NORMALE - 01-07-12  Fisso + pasti 3,25 Almeno 
i 

Mensile   

13 CZ-1AF-ISEE 2.531,66/5.063, 81-07-12  Fisso + pasti 1,63 Almeno 
i 

Mensile   

14 CZ - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno 
i 

Mensile   

15 CZ - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno 
t 

Mensile   

16 CZ - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno 
u 

Mensile   

17 CZ - campo lìbero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno 
u 

Mensile   

18 CZ - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno 
u 

Mensile   

19 CZ - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno 
u 

Mensile   

20 CZ - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno 
i 

Mensile   

21 CP - FASCIA ESENTE - 01-07-12  Fisso + pasti  Sempre Mensile   

22 CP-1AF-ISEE 3.001/7.500-1"! 1)1-07-12  Fisso + pasti 2,0" Sempre Mensile   

23 CP-2T-ISEE 3.001/7.500-2^ M-07-12  Fisso + pasti 1,5! Sempre Mensile   

24 CP-3AF-ISEE 7.501/13.000-1 El-07-15  Fisso + pasti 3,1C Sempre Mensile   

25 CP-4AF-ISEE 7.501/13.000-2 Bl-07-12 , Fisso + pasti 2,5i Sempre Mensile   

26 CP-5AF-NORMALE-lAFIGLIO 01-07-12  Fisso + pasti 3,6; Sempre Mensile   

27 CP-6AF-NORMALE-2AFIGLIO 01-07-12  Fisso + pasti 3,1( Sempre Mensile   

28 CP - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Sempre Mensile   

 
 
 



 

  

 
 
 
 

Pag. 2 
 

SERVIZI SCOLASTICI: REFEZIONE SCOLASTICA   
 
Elenco tariffe con applicazione dal 01-01-12 al 31-12-13 
  

Cod. D e s c r i z i o n e  Applicazioni 
 
 inizio  

  
 
 fine

T i p o  Im.pas. tipo 
 
periodici

Fisso 
 
pasti 

  
    importo 

29 CP - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Sempre Mensile   

30 CP - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Sempre Mensile   

31 CI - FASCIA ESENTE - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

32 CI - 1AF - ISEE 5.501/8.00! 01-07-12  Fisso + pasti 1,98 Almeno u  Mensile   

33 CI - 2"F- ISEE 5.501/8.000 «1-07-12  Fisso + pasti 0,99 Almeno u     Mensile   

34 CI - 3*F - ISEE 8.001/10.01 01-07-12  Fisso + pasti 2,31 Almeno  u  Mensile   

35 CI - 4"1 F- ISEE 8.001/10.OC 01-07-12  Fisso + pasti 1,15  Almeno   u  Mensile   

36 CI - 5AF - ISEE 10.001/18.0 01-07-12  Fisso + pasti 2,97 Almeno u  Mensile   

37 CI - 6*F - ISEE 10.001/18.0 01-07-12  Fisso + pasti 1,48 Almeno  u Mensile   

38 CI - 7AF - ISEE DA 18.000  01-07-12  Fisso + pasti 3,30 Almeno u Mensile   

39 CI - 8" F- ISEE DA 18.000 - 01-07-12  Fisso + pasti 1,65 Almeno u Mensile   

40 CI - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

41 RO - FASCIA ESENTE - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

42 RO - NORMALE - 01-07-12  Fisso + pasti 3,00 Almeno u Mensile   

43 RO - NORMALE - 2AFIGLIO E S 01-07-12  Fisso + pasti 1,50 Almeno u Mensile   

44 RO - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

45 RO - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

46 RO - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

47 RO - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

48 RO - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

49 RO - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

50 RO - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

51 SF - FASCIA ESENTE - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

52 SF - NORMALE - 01-07-12  Fisso + pasti 3,2C Almeno u Mensile   

53 SF - NORMALE - 2" FIGLIO 01-07-12  Fisso + pasti 2,6E Almeno u Mensile   

54 SF - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   



 

  

55 SF - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

56 SF - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

 
 
 
 

Pag. 3 
 
 
Cod. D e s c r i z i o n e  Appli 

inizio 
;azion
e 
fine 

T i p o  Im.pas. tipo 
 
periodici

i s s 
pasti 

0 
importo 

57 SF - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

58 SF - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

59 SF - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno u Mensile   

60 SF - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

61 SG - FASCIA ESENTE - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

62 SG - NORMALE - 01-07-12  Fisso + pasti 3,00 Almeno  u    Mensile   

63 SG - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

64 SG - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

65 SG - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

66 SG - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

67 SG - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

68 SG - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

69 SG - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

70 SG - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

71 SM - FASCIA ESENTE - 01-07-12  Fisso + pasti  Alieno  u Mensile   

72 SM - NORMALE - 01-07-12  Fisso + pasti 3,00 Almeno  u Mensile   

73 SM - campo liero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

74 SM - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno   u Mensile   

. 75 SM - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

76 SM - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

77 SM - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

78 SM - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

79 SM - campo libero - Ol-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

80 SM - campo libero - 01-07-12  Fisso + pasti  Almeno  u Mensile   

 
 
 



 

  

 
 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


